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Warszawa, dn. 13.01.2026 r. 

FRPL/312/2026/JP 
 

Sz.P. 
Ministra Zdrowia 
Jolanta Sobierańska-Grenda  
ul. Miodowa 15 
00-952 Warszawa 

 
Szanowna Pani Minister, 
 
w imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku zwracamy się do Pani Ministry z ogromnym niepokojem          
i oburzeniem w związku z kolejnymi tragicznymi wydarzeniami, do których doszło w polskich 
szpitalach położniczych. W ostatnich tygodniach opinia publiczna została poruszona informacjami 
o śmierci kobiet - młodych matek w szpitalach: w Bielsku-Białej, Warszawie (szpital przy ul. 
Madalińskiego) oraz w Grójcu. Były to kobiety, które zgłosiły się do placówek ochrony zdrowia, 
oczekując bezpiecznej i zgodnej z obowiązującymi standardami opieki. W tych przypadkach 
system zawiódł. 
 
Każda z tych spraw ma swoją specyfikę, jednak wspólnym mianownikiem jest chaos 
organizacyjny, błędy systemowe, brak nadzoru oraz lekceważenie obowiązujących standardów. 
To nie są incydenty, które można sprowadzić do „nieszczęśliwych wypadków”. To sygnały 
głębokiego kryzysu w opiece okołoporodowej, o którym Fundacja, eksperci medyczni i organizacje 
społeczne alarmują od miesięcy. 
 
Z doniesień medialnych wiemy, że Ministerstwo Zdrowia zapowiedziało kontrole we wszystkich 
oddziałach położniczych w Polsce. W związku z tym zwracamy się z pilnym wnioskiem                          
o informację, kiedy planowane jest zakończenie tych kontroli oraz kiedy i w jakiej formie zostaną 
opublikowane ich wyniki. Społeczeństwo, a przede wszystkim kobiety w ciąży i ich rodziny, mają 
prawo wiedzieć, czy i jakie nieprawidłowości są ujawniane oraz jakie działania naprawcze zostaną 
wdrożone. 
 
Jednocześnie apelujemy o zdecydowaną intensyfikację prac zespołu ds. bezpieczeństwa 
zdrowotnego kobiet. Od lat raporty Fundacji Rodzić po Ludzku oraz głosy ekspertów jasno 
wskazują, że standard organizacyjny opieki okołoporodowej jest w wielu placówkach notorycznie 
łamany. Obowiązujące prawo nie jest traktowane jak powszechnie obowiązujące, bywa 
ignorowane, obchodzone lub sprowadzane do dokumentacji, bo jak słyszymy od kobiet                       
i personelu: „papier wszystko przyjmie”. 
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Brak realnego monitoringu i brak twardych, nieuchronnych konsekwencji wobec placówek 
naruszających prawa pacjentek prowadzi do sytuacji, w której tragedie stają się niemal wpisane 
w system. Reakcje pojawiają się dopiero po śmierci kobiety, zbyt późno. Pytamy wprost: ile jeszcze 
musi się wydarzyć, aby postulowane od lat rozwiązania zostały wreszcie wdrożone? 

Pragniemy również podkreślić, że Ministerstwo Zdrowia wielokrotnie na przestrzeni ostatnich lat 
otrzymywało rekomendacje wypracowane przez zespoły robocze powoływane przez kolejnych 
Ministrów Zdrowia, w których pracowali doświadczeni klinicyści, położne, prawnicy, eksperci 
zdrowia publicznego oraz przedstawicielki organizacji społecznych. Rekomendacje te dotyczyły 
m.in. poprawy bezpieczeństwa kobiet i noworodków, lepszej organizacji opieki, realnego 
monitorowania standardów oraz zwiększenia satysfakcji kobiet z opieki okołoporodowej. Niestety, 
znaczna część tych wypracowanych rozwiązań nigdy nie została wdrożona lub została wdrożona 
jedynie pozornie, bez mechanizmów kontroli i egzekwowania. W efekcie wiedza, doświadczenie  
i wielomiesięczna praca ekspertów pozostają na papierze, a kobiety nadal ponoszą konsekwencje 
systemowej bezczynności. 
 
Tragiczne wydarzenia mają również poważny wymiar społeczny i demograficzny. W kraju, który 
zmaga się z dramatycznym kryzysem demograficznym, brak poczucia bezpieczeństwa kobiet                        
w ciąży i rodzących działa wprost zniechęcająco do podejmowania decyzji o macierzyństwie. 
Strach przed porodem w szpitalu, obawa o życie i zdrowie własne oraz dziecka nie budują zaufania 
do państwa ani jego instytucji. Wręcz przeciwnie, pogłębiają lęk, rezygnację i poczucie 
opuszczenia. 
 
Fundacja Rodzić po Ludzku stanowczo podkreśla: potrzebna jest pilna, systemowa reforma 
porodówek w Polsce, oparta na realnym egzekwowaniu prawa, przejrzystości, odpowiedzialności 
i poszanowaniu godności kobiet. Oczekujemy mocnej, jednoznacznej reakcji Ministerstwa 
Zdrowia, nie tylko w formie zapowiedzi kontroli, ale przede wszystkim trwałych zmian, które 
przywrócą kobietom poczucie bezpieczeństwa. 
 
Liczymy na niezwłoczną odpowiedź oraz konkretne działania. 
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